[
og0;71emn

O oromxkere mocenka Xanaram gHa 2025-2027 romst

Pemenue JKamaramickoro paiionnoro maciuxarta Keissuiopanackoit obmactu ot 23 nexkabps
2024 rona Ne 28-3.

[Ipumeuanne U3I1N!

Broautcs B neiictBue ¢ 01.01.2025 B cOOTBETCTBUY € M. 3 HACTOSAIIETO PEIICHHUS.

B cootBercTBUU ¢ TyHKTOM 2 ctatbu 75 BromxeTHoro konekca Pecniyonuku Kazaxcran u
nyHKToM 2-7 ctratbu 6 3akona PecmyOnuku Kazaxcran "O mecTHOM rocyaapCTBEHHOM
yopaBieHUH M camoynpaBieHuu B PecnyOnuke Kazaxcran" Jamaramickuil pailoHHBIM
maciuxar PEIINIIL:

1. YtBepauts OrokeT nocenka JKanaram Ha 2025 — 2027 ropl COTJIACHO MPUIIOKEHUSIM
1,2, 3 1 4 K HACTOSIIIEMY PEIICHUIO COOTBETCTBEHHO, B TOM

1) noxoaer — 1 010 665 TeICSY TEHTE, B TOM YHUCIIE:

HAJIOTOBbIE MOCTYyIUIEHUS — 186 655 ThICSY TEHTE;

HeHanorosble noctyrieHus — 3 000 ThICS4 TEHTE;

NOCTYIUIEHUS OT MPOJaXu OCHOBHOrO Kanutana — 10 110 Teicsy TeHre;

noctyrieHust tpancdeptoB — 810 900 Teics4 TeHre;

2) 3arpatel — 1 012 235,9 ThicsY TeHre;

3) uncroe 010 KETHOE KpeauToBanue — 0;

OroKeTHBIE KpeauThl — 0;

noramieHue OrHPKETHBIX KpeauToB — 0;

4) canpJ0 10 ornepanusM ¢ GUHAHCOBBIMU akTUBamMu — 0;

npruoOpeTeHre PUHAHCOBBIX aKTUBOB — (;

MOCTYIUJICHUS OT MPOJIaXku (PMHAHCOBBIX aKTUBOB TocyaapcTsa — 0

5) aepuuut (npoduuur) 6romkera — -1 570,9 Thicsu TeHre;

6) punancupoBanue nedunuTa (MCoas30BaHue mpoduimura) 6romxera— 1 570,9 Toicsau
TEHre;

IIOCTYIUIEHUE 3alMOB — 0

noraiieHue 3aiumoB — 0;

UCIIOJIb3yEeMbI€ OCTATKU OOKETHBIX cpeacTB — 1 570,9 Thicsu TeHre.

Cnocka. ITynkr 1 — B penakuuu pemieHust JKanaramckoro paloHHOTO Maciauxara
Ke3pimopauackoit obmactu ot 09.07.2025 Ne 32-4 (BBoautcs B aeiictue ¢ 01.01.2025).

2. YTBepauTh IeNeBble TEKylIue TpaHChepThl MPeayCMOTPEHHbIE U3 00JIACTHOTO
OropkeTa B OropkeT nocenka XKamaram Ha 2025 ron B pamkax npoekta "Aybsui-En 6eciri”
COTJIACHO MPUJIOKEHUIO 4.

3. Hacrosiee pemenre BBOaUTCs B neictue ¢ 1 ssuBaps 2025 roxa.



Ilpencenarenp JKanaramickoro palfOHHOTO MacauXaTa EneycunoB Y.

ITpunoxenue 1 x pereHuto
JKanaramckoro palioHHOr0 Maciuxara
ot 23 nmexabps 2024 roga Ne 28-3

Bromxker mocenxa Xamaram Ha 2025 rox

Cuocka. Ilynkr 1 — B penakuuum pemenus JKanaraimckoro palOHHOTO Maciauxara
Kesutopaunckoi oomactu ot 09.07.2025 Ne 32-4 (BBoautcs B neiicteue ¢ 01.01.2025).

Kareropus

Knacc CyMMa,
Tlonkmnacc TBHICSY TCHI'C
HanmenoBanne
Hoxonbt 1010665
| Hanorosrie 186655
MOCTYTIIICHAS
1 ITomoxonuelii Hasmor 125352
) I/IHL[HBHJJyaiILHbm 125352
MMOJOXOIHBIM HAJIOT
H
04 arors  HA 60362
COOCTBEHHOCTh
| Hanormu Ha 1000
HMYIIECTBO
3 3eMeIbHEIN Halor 1200
Hanor Ha
4 TpaHCIOPTHHIE 56162
cpencTaa
5 EnnHeli 3eMenbHBIH 2000

HaJor

BuyTtpennue Hanoru
05 Ha TOBaphl, paboTsl U 941
ycayru

IToctynnenus 3a
UCIIOJIb30BAaHHUE

3 340
IIPUPOJHBIX U JPYTHUX
pecypcoB

COopbl 3a BeAcCHHE
NpEeAIPUHAMATEIIBCK

4 o i u 601
npodhecCHOHATHHON
JIeSITEIbHOCTH

Henanmorossie
2 3000
MOCTYTUICHUSI

Jloxonsl oT
01 rocymapctBennoit 3000
COOCTBEHHOCTH

Jloxonbel OT apeHAbl
UMYIEeCTBa,



5 Haxomsmerocs B 3000
rocyAapCTBEHHOU
COOCTBEHHOCTH

[Toctynnenus ot
3 npoaaxu ocHoBHoro 10110
KarmuTana

IIponaxa 3emun u

03 HeMaTepHaJbHbIX 10110
aKTHBOB
1 IIponaxa 3emnu 10000

IInata 3a nmpopaxy
2 npaBa  apeHJbl 110
3eMETbHBIX YUYaCTKOB

IlocTynnenus 210900
TpaHcdepToB
Tpancheprsr u3
BBIIIECTOSINX
02 OpTaHOB 810900
roCyIapCTBEHHOTO
yIpaBieHUs
Tpancheprsr u3
paiionHoro (Topona 210900
00JacTHOTO

3HaYeHUs1) OromKeTa
OyHKIMOHANBHAS TPyIIIa
AMIHHACTPATOpP OIOKETHBIX IPOTPaMM Cymma,
IIporpamma TBICSIY TEHTe
HanmenoBanue
3arpaThl 1012235,9

l'ocynapcTBeHHBIE
01 yenyru  obmero 1562432
Xapakxrepa
Amnnapar akuma
ropoja panoHHOIO
124 3HAYCHHUS, Ccella, 156243,2
MOCEJIKA, CEIBCKOTO

OKpyTa
Yenyru no
o0ecIIeYeHUIO

NesTeIbHOCTH aKuMa
001 ropona paiionHoro 1542432
3HaueHHus, cela,
IIOCEJIKA, CEIBCKOro
OKpyra

Kanurannasie
pacxo sl
rOCy1apCTBEHHBIX
OpraHoB

022 2000



07

12

13

124
007
008
009
011
124
045
124
040

Kunumuo-kommyna 133182
JIBHOE XO35ICTBO

Amnmapar akuma

ropojsa paloOHHOTO
3HayeHus, cena, 133182
MOCeJIKa, CEIbCKOTO

OKpyTa

Opranuzanus
COXpaHeHHs
rocyaapctsenHoro 5000
KUIUIIHOTO (OHIa
ropoza

OcBelieHne  yJuil
HACEJICHHBIX MYHKTOB

40000

Ob6ecneucHue
CaHUTapuu 15022
HACCIICHHBIX HyHKTOB

BbnaroyctpoiictBo u
03€JIEHEHUEe 73160
HACEJICHHBIX ITyHKTOB

Tpancnopr u
KOMMYHHKaIUU

6000

Amnmapar akuMma
ropoja palOHHOTO
3HaueHus, cema, 6000
MOCETIKA, CEbCKOTO
OKpyTa

Kanurtanpueiik u
CpEHUH pPEMOHT

ABTOMOOMIIBHBIX 6000
JIOpOr pailOHHOTO

3HAYCHUS

[Tpoune 716776

Amnnapar akuma

ropoja panioOHHOIO
3HadeHus, cejga, 716776
MIOCEJIKA, CEIBCKOTO

OKpyra

Peanuzanms
MEpOTPUITHHA IS
pEIIeHnsT BOIPOCOB
obycTtpoiicTBa
HACCJIICHHBIX HyHKTOB
B pEaU3alHI0 Mep
nmo coneicreuro 38072
SKOHOMHYECKOMY
Pa3BUTHIO PETHOHOB
B paMkax
[Iporpammsl
pa3BI/ITI/I$I peI‘I/IOHOB
1o 2025 roma



057

15

124

048

Bromxker nocenka Xamaram Ha 2026 rox

Kareropus
Kiacc

TTonxmacc

Peanuzanms

MEpONpUsITUN 1O
COLIMANIBHON H
WHXXEHEPHOH
uHdpactpykrype B 678704
CeIbCKUX

HACEJICHHBIX MyHKTax

B paMKax mpoekrta "
Aysut-En 6eciri”

TpanchepTs 34,7

Anmapat akuma
ropoja paioHHOIO
3HadyeHus, cena, 34,7
MOCEJIKA, CEICKOTO
OKpyTa

BosBpart
HEHCITOJIb30BaHHBIX (
HEIOMCITONL30BaHHbl 34,7
X) LEIEBBIX
TpaHcdepToB

Hedumur (mpodumut

-1
) GromKeTa 5709

DUHAHCUPOBAHUE
nedunuTa (
HCMOJb30BAHUE 1570,9
npopuIuTa)

OrouKeTa

Hcnons3yemole

ocTaTKH OromkeTHRIX 1570,9
CpencTB

CB0OOIHBIE OCTAaTKU

570,9
OIOIKETHBIX CPECTB

[Ipunoxenue 2 x pelIeHUI0
YKanaramckoro paifoHHOTO MaciIuxaTa
ot 23 mexaOps 2024 roga Ne 28-3

CymmMma,
TBICSTY TEHTE
HaumenoBanue
Joxost 323325
H
aJoTOBBIC 153424
MOCTYTIJICHUS

ITomoxoxusiit Hasor 103352

NuauBuayanbHbIN

N 103352
[OJOXOJHBIN HAJIOT



04

01

06

01

02

Hamoru Ha

COOCTBEHHOCTD
Hanoru Ha
HUMYIIECTBO

3eMeIbHEIH Hajaor

Hanor Ha
TPaHCIOPTHEBIE
cpencTBa

Enunbel 3eMebHBINR
HaJIOT

Henanorossie
MOCTYIUICHUSI

Jloxo bl oT
roCyJapCTBEHHOM
COOCTBEHHOCTHU

Joxonel oT apeHbl
UMYIIECTBa,
HaxXogdamerocsa B
roCcyJapCTBEHHOMN
COOCTBEHHOCTH

IIpoune
HEHAJIOTOBBIC
TMOCTYIJICHU A

IIpoune
HEHAJIOTOBBIC
MOCTYIUICHUS

[Moctynnenuss ot
MPOJAXKU OCHOBHOTO
Kamurana

[Iponaxa
roCyJlapCTBEHHOIO
MMYyIlEecTBa,
3aKpEIJICHHOTO 3a
roCy1apCTBEHHBIMHU
YUpEeXKACHUIMU

[Iponaxa
roCcyJapCTBEHHOTO
MMYIIECTBA,
3aKpEIUICHHOTO 32
roCyJJapCTBEHHBIMHU
YUPEKIACHUAMU

IMocTtynnenus
TpaHchepToB

Tpancheprsr  u3
BBILIECTOSIINX
OpraHoB
rocy1apcTBEHHOTO
YIIPaBJICHUS

Tpancheptsr u3
paiionHoro (ropoja

50072

1000

1200

45872

2000

3000

3000

3000

12000

12000

12000

154901

154901



DyHKIMOHANIbHAS TpyNa

AMUHHCTPATOP OIOKETHBIX POTpaMM

IIporpamma
01
124
001
07
124
008
009
011
12
124
045

00J1aCTHOTO
3HAYCHUs) OIOKETa

Haunmenosanune
3arpatbt

l'ocynapcTBeHHbIE
yCIyra o0IIero
xapakrepa

Anmapatr akuma
ropojsa paloOHHOTO
3HAueHUs, cena,
MOCeJIKa, CEIbCKOTO

OKpyra

Ycayru no
obecmeyeHHIO
JIEATEIBHOCTH aKuMa
ropoaa paioOHHOTO
3HAYEHHS,
MOCENIKA, CENBCKOTO
oKpyra

cena,

JKunuuiHo-koMMyHa
JIBHOE XO3SHCTBO

Anmapar
ropojna paloOHHOTO

aKuMa
3HAYCHHS, cea,
MOCeJIKa, CENbCKOTO
oKpyra

OcBeleHne  yiuig
HACCJIICHHBIX HyHKTOB

Obecneuenue
CaHHUTapHUU
HACEJICHHBIX IMyHKTOB

BnaroycrpoiictBo u
O3€JICHECHHE
HACEJICHHBIX ITyHKTOB

Tpancnopr u
KOMMYHHKaIUU

Ammapart
ropoja paioHHOIO
3Ha4YeHUs, cela,
MOCeJIKa, CEJIbCKOTro
OKpyra

aKnuMa

KamuransHeii ©
CpeOHUN PEMOHT
aBTOMOOMIILHBIX
JIOpOT  pailoHHOTO
3HAYCHUS

154901

Cymma,

ThICAY TCHI'C

323325

139500

139500

139500

130182

130182

45000

4500

80682

35571

35571

35571



13

124

040

Bromxker nocenka Xamaram Ha 2027 rog

Kareropus
Knacc

TTonxmacc

04

IIpoune 18072

Anmapar akuma
ropojia paioOHHOTO
3HaueHus, cena, 18072
MOCEJIKA, CEJILCKOTO
OKpyTa

Peanuzanus
MEpPONPUATUH s
pelieHus: BOMPOCOB
obycTpoiicTBa
HACEJICHHBIX ITyHKTOB
B pealu3aluio Mep
mo coxeiicteuro 18072
3KOHOMI/I‘IGCKOMy
pa3BI/ITI/I}O peFI/IOHOB
B paMkax
IIporpammer
pa3BUTHA PETHOHOB
1o 2025 roma

Hedunur (mpodurur

0
) OromKeTa

®urHaHCUPOBAHHUE
neduuTa (
HCIIOJIb30BAaHHE 0
npodunuTa)
OropkeTa
Hcnons3yemsbie
ocTaTku OroKeTHBIX 0
CpeICTB
CB0OOTHBIE OCTaTKH
OTO/KETHBIX CPE/ICTB
[Ipunoxenue 3 x pelIeHUIO

JKanarauckoro paiiloHHOro Maciauxara
ot 23 nexabps 2024 roga Ne 28-3

Cymma,
TBICAY TEHTE
HaumenoBanue
Joxost 323325
H
aJOTOBEIC 153424
MOCTYIUICHUS

ITomoxonusiit Hasor 103352

" o
HI[I/IBI/I}Iya\J:H)HI)II/I 103352
IIOJJOXOAHBIN HAJIOT
H
ajJoru Ha 50072

COOCTBEHHOCTH



2

3

4
01

5
06

1
01

1
02

3

Hamoru Ha
UMYIIECTBO

3eMenbHbIH HAI0T

Hanor Ha
TpaHCIOPTHEIC
cpencTaa

Enunbl 3eMeabHBIN
Hajor

Henanorossie
MOCTYTIIICHAS

Jloxo bl oT
roCyJ1apCTBEHHON
COOCTBEHHOCTH

Jloxonel oT apeHnbl
UMYIIEeCTBA,
HaxXoJIsIerocss B
roCcyAapCTBEHHON
COOCTBEHHOCTH

IIpoune
HEHAJIOTOBbIE
MOCTYIUICHHS

[Ipoune
HEHAaJIOTOBHIE
MOCTYIUICHUS

IlocTtynnenuss ot
MPOJIa)KH OCHOBHOTO
Kanuraua

IIponaxa
TOCYIapCTBEHHOTO
HIMYIIECTBA,
3aKpEIUICHHOTO 3a
rocyJapCTBEHHBIMU
YUpexKACHUIMU

Ilponaxa
TOCyIapCTBEHHOTO
HMYIIECTBA,
3aKpEIUICHHOTO 3a
TOCYJIapCTBEHHBIMHU
YUpexKACHUIMU

ITocTtynnenus
TpaHcdepToB

Tpancheprsr u3
BBIIIECTOSINX
OpraHoB
roCyIapCTBEHHOTO
yIpaBiIeHUs

Tpancheptsr u3
paitorHOTO (TOpOIa
00acTHOTO
3HaYeHUs1) OroKeTa

1000

1200

45872

2000

3000

3000

3000

12000

12000

12000

154901

154901

154901



OyHKIMOHANBHAS TPYIIIa

AMIHHACTPATOpP OIOKETHBIX IPOTPaMM

IIporpamma
01
124
001
07
124
008
009
011
12
124
045
13

HanmenoBanne
3arpaThl

TocynapcTBeHHbIE
ycInyra  o0Imiero
XapakTepa

Amnnapar akuma
ropoja panloOHHOIO
3HA4YCHHS, Cela,
MOCEJIKA, CEICKOTO

OKpyTa
Yenyru no
o0ecIIeYyeHUIO

JeSITEIIFHOCTH aKUMa
ropoja paioHHOIO
3Ha4YeHUs, cela,
MOCeJIKa, CEJIbCKOTro
OKpyra

JKununiHo-koMMyHa
JIBHOE XO3SHCTBO

Anmapat akuma
ropoja panloOHHOIO
3Ha4YCHHs, Cela,
MIOCEJIKA, CEIBCKOTO
OKpyra

OcsBeleHue  yJiuig

HACCJICHHBIX ITYHKTOB

ObOecneuenue
CaHHMTapuu

HACCJICHHBIX ITYHKTOB

BbnaroycrtpoiictBo u
O3€JICHEHHE

HaCCJICHHBIX ITYHKTOB

Tpancmopr mu
KOMMYHUKaIIAU

Amnmapar akuma
ropoja paloOHHOTO
3HAueHUs, cena,
MOCeNKa, CEeLCKOTO
OKpyTa

KanuranpHeilli U
CpeIHUN PpPEMOHT
aBTOMOOMIIBHBIX
JIOpOT  paifOHHOTO
3HAYCHUS

IIpoune

Cymma,
TBICSY TCHTE

323325

139500

139500

139500

130182

130182

45000

4500

80682

35571

35571

35571

18072



Annapar akuma

124 roposa paioHHOIO {8()72
3HAa4Y€HUs, Ccena,
HIOCEJNIKa, CENBCKOro
OKpyTa

Peanuzanus
MEPOTIPUATHHA IS
peIICHHUS BOIPOCOB
obycTtpoiicTBa
HACEJICHHBIX ITyHKTOB
B pEAU3alHI0 MEp

040 no coxercreuro 18072
3KOHOMUYECKOMY
Pa3BHTHIO PETHOHOB
B paMkax
IIporpammsl
pPa3BUTHUS PETHOHOB
10 2025 roma

Hedumur (mpodumut

) OroKeTa 0

DUHAHCUPOBAHUE
nepunuTa (
UCIIOJIb30BAHHE 0
npodumnura)
OropKeTa
HcnonbzyeMmsie

8 ocraTku Oro/pKeTHBIX 0
CpencTB

CB00OOIHBIE OCTATKH
OIOIKETHBIX CPECTB

[Tpunoxenne 4 K perIeHnIo
JXanaramickoro pailOHHOTO Maciixara
ot 23 nexabdps 2024 roga Ne 28-3

ITeneBsie Texymue TpaHCHEPTHI IPELYCMOTPEHHBI® H3 00JIaCTHOTO OI0/KeTa B OI0KET MOCEIKa
XKanaram Ha 2025 rog B pamkax mpoekra "Aysui-En 6eciri”

HaunmenoBanne CymmMma, ThICSIY TEHTE
Bcero 678704
Kanuranensiit peMoHT ynun B nocenke JKamaram 678704

© 2012. PT'TI na I[TXB «MHCTUTYT 3aKOHOAATENBCTBA U MTPpaBoBoii nHMopMarmu Pecriybnmku Kazaxcram»
Munucrepcra roctuimnu Pecniyonuku Kazaxcran



