

#### О бюджете поселка Жалагаш на 2025-2027 годы

Решение Жалагашского районного маслихата Кызылординской области от 23 декабря 2024 года № 28-3.

Примечание ИЗПИ!

Вводится в действие с 01.01.2025 в соответствии с п. 3 настоящего решения.

В соответствии с пунктом 2 статьи 75 Бюджетного кодекса Республики Казахстан и пунктом 2-7 статьи 6 Закона Республики Казахстан "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан" Жалагашский районный маслихат РЕШИЛ:

- 1. Утвердить бюджет поселка Жалагаш на 2025 2027 годы согласно приложениям 1, 2, 3 и 4 к настоящему решению соответственно, в том
  - 1) доходы 1 010 665 тысяч тенге, в том числе:

налоговые поступления – 186 655 тысяч тенге;

неналоговые поступления – 3 000 тысяч тенге;

поступления от продажи основного капитала – 10 110 тысяч тенге;

поступления трансфертов – 810 900 тысяч тенге;

- 2) затраты 1 012 235,9 тысяч тенге;
- 3) чистое бюджетное кредитование -0;

бюджетные кредиты -0;

погашение бюджетных кредитов -0;

4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0;

приобретение финансовых активов -0;

поступления от продажи финансовых активов государства -0;

- 5) дефицит (профицит) бюджета -1 570,9 тысяч тенге;
- 6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета— 1 570,9 тысяч тенге:

поступление займов -0;

погашение займов -0;

используемые остатки бюджетных средств – 1 570,9 тысяч тенге.

Сноска. Пункт 1 – в редакции решения Жалагашского районного маслихата Кызылординской области от 09.07.2025 № 32-4 (вводится в действие с 01.01.2025).

- 2. Утвердить целевые текущие трансферты предусмотренные из областного бюджета в бюджет поселка Жалагаш на 2025 год в рамках проекта "Ауыл-Ел бесігі" согласно приложению 4.
  - 3. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2025 года.

#### Бюджет поселка Жалагаш на 2025 год

Сноска. Пункт 1 — в редакции решения Жалагашского районного маслихата Кызылординской области от 09.07.2025 № 32-4 (вводится в действие с 01.01.2025).

Категория						
	Класс	Класс				
		Подкласс		тысяч тенге		
			Наименование			
			Доходы	1010665		
			Налоговые поступления	186655		
	1		Подоходный налог	125352		
		2	Индивидуальный подоходный налог	125352		
	04		Налоги на собственность	60362		
		1	Налоги на имущество	1000		
		3	Земельный налог	1200		
		4	Налог на транспортные средства	56162		
		5	Единый земельный налог	2000		
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	941		
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	340		
		4	Сборы за ведение предпринимательск о й и профессиональной деятельности	601		
			Неналоговые поступления	3000		
	01		Доходы от государственной собственности	3000		
			Доходы от аренды имущества,			

		5	находящегося в государственной собственности	3000
3			Поступления от продажи основного капитала	10110
	03		Продажа земли и нематериальных активов	10110
		1	Продажа земли	10000
		2	Плата за продажу права аренды земельных участков	110
4			Поступления трансфертов	810900
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	810900
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	810900
Функциональная гру	тпа	'	'	
	Администратор бюд:	жетных программ		Сумма,
		жетных программ		Сумма, тысяч тенге
			Наименование	· ·
			Наименование Затраты	· ·
01				тысяч тенге
01			Затраты Государственные услуги общего	тысяч тенге 1012235,9
01	Администратор бюд		Затраты Государственные услуги общего характера Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского	тысяч тенге 1012235,9 156243,2
01	Администратор бюд	Программа	Затраты Государственные услуги общего характера Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского	тысяч тенге  1012235,9  156243,2  156243,2

07			Жилищно-коммуна льное хозяйство	133182
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	133182
		007	Организация сохранения государственного жилищного фонда города	5000
		008	Освещение улиц населенных пунктов	40000
		009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	15022
		011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	73160
12			Транспорт и коммуникации	6000
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	6000
		045	Капитальный и средний ремонт автомобильных дорог районного значения	6000
13			Прочие	716776
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	716776
		040	Реализация мероприятий для решения вопросов обустройства населенных пунктов в реализацию мер по содействию экономическому развитию регионов в рамках Программы развития регионов до 2025 года	38072

		057	Реализация мероприятий по социальной и инженерной инфраструктуре в сельских населенных пунктах в рамках проекта " Ауыл-Ел бесігі"	678704
15			Трансферты	34,7
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	34,7
		048	Возврат неиспользованных ( недоиспользованны х) целевых трансфертов	34,7
			Дефицит (профицит ) бюджета	-1570,9
			Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	1570,9
8			Используемые остатки бюджетных средств	1570,9
	1		Свободные остатки бюджетных средств	1570,9

Приложение 2 к решению Жалагашского районного маслихата от 23 декабря 2024 года № 28-3

### Бюджет поселка Жалагаш на 2026 год

Категория					
Класс	Класс				
	Подкласс				
		Наименование			
		Доходы	323325		
		Налоговые поступления	153424		
1		Подоходный налог	103352		
		Индивидуальный подоходный налог	103352		
	Класс		Подкласс  Наименование  Доходы  Налоговые поступления  Подоходный налог  Индивидуальный		

	04		Налоги на собственность	50072
		1	Налоги на имущество	1000
		2	Земельный налог	1200
		3	Налог на транспортные средства	45872
		4	Едины земельный налог	2000
2			Неналоговые поступления	3000
	01		Доходы от государственной собственности	3000
		5	Доходы от аренды имущества, находящегося в государственной собственности	3000
	06		Прочие неналоговые поступления	0
		1	Прочие неналоговые поступления	0
3			Поступления от продажи основного капитала	12000
	01		Продажа государственного имущества, закрепленного за государственными учреждениями	12000
		1	Продажа государственного имущества, закрепленного за государственными учреждениями	12000
4			Поступления трансфертов	154901
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	154901
			Трансферты из районного (города	

		3	областного значения) бюджета	154901		
Функциональ	Функциональная группа					
	Администра	Администратор бюджетных программ				
		Программа	Программа			
			Наименование			
			Затраты	323325		
01			Государственные услуги общего характера	139500		
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	139500		
		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	139500		
07			Жилищно-коммуна льное хозяйство	130182		
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	130182		
		008	Освещение улиц населенных пунктов	45000		
		009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	4500		
		011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	80682		
12			Транспорт и коммуникации	35571		
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	35571		
		045	Капитальный и средний ремонт автомобильных дорог районного значения	35571		

13			Прочие	18072
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	18072
		040	Реализация мероприятий для решения вопросов обустройства населенных пунктов в реализацию мер по содействию экономическому развитию регионов в рамках Программы развития регионов до 2025 года	18072
			Дефицит (профицит ) бюджета	-0
			Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	0
8			Используемые остатки бюджетных средств	0
	1		Свободные остатки бюджетных средств	

Приложение 3 к решению Жалагашского районного маслихата от 23 декабря 2024 года № 28-3

## Бюджет поселка Жалагаш на 2027 год

Категория						
	Класс	Класс				
		Подкласс		тысяч тенге		
			Наименование			
			Доходы	323325		
1			Налоговые поступления	153424		
	1		Подоходный налог	103352		
			Индивидуальный подоходный налог	103352		
	04		Налоги на собственность	50072		

		1	Налоги на имущество	1000
		2	Земельный налог	1200
		3	Налог на транспортные средства	45872
		4	Едины земельный налог	2000
2			Неналоговые поступления	3000
	01		Доходы от государственной собственности	3000
		5	Доходы от аренды имущества, находящегося в государственной собственности	3000
	06		Прочие неналоговые поступления	0
		1	Прочие неналоговые поступления	0
3			Поступления от продажи основного капитала	12000
	01		Продажа государственного имущества, закрепленного за государственными учреждениями	12000
		1	Продажа государственного имущества, закрепленного за государственными учреждениями	12000
4			Поступления трансфертов	154901
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	154901
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	154901

	Администра	Администратор бюджетных программ				
		Программа		тысяч тенге		
			Наименование			
			Затраты	323325		
1			Государственные услуги общего характера	139500		
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	139500		
		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	139500		
)7			Жилищно-коммуна льное хозяйство	130182		
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	130182		
		008	Освещение улиц населенных пунктов	45000		
		009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	4500		
		011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	80682		
12			Транспорт и коммуникации	35571		
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	35571		
		045	Капитальный и средний ремонт автомобильных дорог районного значения	35571		
13			Прочие	18072		

	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	18072
		040	Реализация мероприятий для решения вопросов обустройства населенных пунктов в реализацию мер по содействию экономическому развитию регионов в рамках Программы развития регионов до 2025 года	18072
			Дефицит (профицит ) бюджета	-0
			Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	0
8			Используемые остатки бюджетных средств	0
	1		Свободные остатки бюджетных средств	

Приложение 4 к решению Жалагашского районного маслихата от 23 декабря 2024 года № 28-3

# Целевые текущие трансферты предусмотренные из областного бюджета в бюджет поселка Жалагаш на 2025 год в рамках проекта "Ауыл-Ел бесігі"

Наименование	Сумма, тысяч тенге
Всего	678704
Капитальный ремонт улиц в поселке Жалагаш	678704